
RANUA RANUANKYLÄ KOLONENÄKE 

Kivikautisen asuinpaikan tarkastus 19. 6. 1966. 

Kun Kolonenäkkeeltä, Ranuanjärven länsipäässä sijaitse-

valta harjumaiselta niemekkeeltä, erotettiin v. 1921 pakkolunas-

tusmenettelyllä t ha:n laajuinen soranottoalue, löytyi siitä kivi-

tuura (KM 7891). Äyräpää suoritti v. 1922 paikalla kaivauksia 4 

eri kaivausalueella, löytäen kiviesineitä, iskoksia ja liedensi-

joja, mutta ei keramiikkaa (KM 8058:1-70). Äyräpää.n lausunnon mu-

kaan kyseessä oli melko löytököyhä metsästäjien asuinpaikka. llar-

julla oli pyydyskuoppia, ehkä myöhempiä, niemen nokasta hautaus-

maan vierelle saakka. Äyräpään ehdotuksen pohjalta (Muinaistie-
Esihistoriallinen osasto päätti 

teellinen toimikunta esitt~ 5. 10. 1922 10x60 m:n laajuisen rau-

hoitusalueen erottamista harjun laelta. 

Tarkastin Kolonenäkkeen alueen 19. 6. 1966 ja totesin, 

että sen muinaisjäännöksistä on jäljellä vain mitättömät rippeet. 

Kolonenäke kuuluu maanviljelijä Evert Lohen omistamaan Kotirannan 

taloon niiltä osin, joita ei ole otettu muuhun käyttöön. Huinais-

jäännökset ovat sijainneet miltei kokonaan juuri niillä alueilla, 

jotka on jouduttu luovuttamaan muihin tarkoituksiin. V. 1921 pak-

koluovutetulta alueelta on otettu soraa niin paljon, että rauhoi-

tusalue on tuhoutunut suurimmaksi osaksi. Soranoton tältä alueelta 

kerrottiin tapahtuneen jo ennen viimeisiä sotia, siis 1920- ja 

1930-luvuilla. Sorakuopassa kasvavasta puustosta päätellen asia 

onkin näin. Erotetun soranottopaikan länsipuolella on vielä laa-

jempi sorakuoppa, jossa nykyisin sijaitsee Ranuan kunnan vesi-

laitos. Maantien ja hautausmaan väliltä, missä Äyräpää havaitsi 

pyydyskuoppia, harju on ajettu reunoja lukuunottamatta kokonaan 

maantiesoraksi. Tämän laajan TVH:n sorakuopan käyttö jatkuu 



edelleen, mutta sen alueella ei ole enää mitään muinaisjäännöksiä. 

Sorakuopan reunasta Äyräpään kaivausalueesta III välittö-

mästi itään poimin kvartsi-iskoksia, sädekiviliuskesäleen ja pol-

tetun luun palasia (K.l\'1 17149). Kulttuurikerros oli sorakuopan reu-

nassa vain muutaman senttimetrin paksuinen, ja löydöt tulivat mil-

tei maanpinnalta. 

Helsingissä marraskuun 10. pnä 1966 
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